
1

VZMR: Nákup pracovních oděvů pro inspektory

Kupní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), smluvními stranami:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno,
za kterou jedná Ing. Vít Obenrauch, ředitel Inspektorátu v Brně
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „kupující“)

a

ODEMON, spol. s r.o.
Hulínská 2029/69, 767 01 Kroměříž
za kterou jedná XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 26251825
DIČ: CZ26251825
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „prodávající“)

Obsah smlouvy:

I. Předmět smlouvy
II.        Kupní cena
III. Dodací podmínky a doba plnění
IV. Platební podmínky
V. Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky
VI. Prohlášení prodávajícího
VII. Zpracování osobních údajů
VIII. Závěrečná ujednání

Příloha č. 1 - Jmenný seznam zaměstnanců SZPI  



2

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu pracovní oděvy pro 
zaměstnance kupujícího v rozsahu:
- kalhoty              1x
- letní bunda        1x
- košile                 2x
- polokošile          2x
pro jednoho zaměstnance (dále jako „zboží“).

Celkový počet zaměstnanců je 52. Jmenný seznam zaměstnanců kupujícího tvoří Přílohu č. 
1 této smlouvy.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a 
převést na něj vlastnické právo ke zboží.

3. Kupující je povinen zboží bez vad dodané převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 
dohodnutou cenu dle čl. II. této smlouvy.

4. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 
práva ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží.

5. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, 
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.

II.
Kupní cena

1. Celková kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální a činí:

základ daně:              157.934,00 Kč 
sazba DPH 21 %:          33.166,14 Kč
Celkem včetně DPH: 191.100,14 Kč

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží do místa 
plnění uvedeného v čl. III, odst. 1 této smlouvy, jako dopravné, balné, manipulační a 
expediční poplatek, pojištění atd.

III.
Dodací podmínky a doba plnění

1. Místem plnění je prodejna PROFI CENTRUM OMEGA, Husitská 1283/14, 612 00 Brno 
(dále jako „místo plnění).

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění jednotlivými
zaměstnanci kupujícího, uvedených v příloze č. 1 a po potvrzení dodacího listu.
Zaměstnanci kupujícího budou prokazovat svou totožnost služebním průkazem SZPI.

3. Prodávající se zavazuje zboží dodat ve lhůtě, která započne běžet dnem 1. 9. 2018 a skončí 
nejpozději dne 31. 10. 2018. Kupující se zavazuje prostřednictvím svých zaměstnanců 
v této lhůtě a v místě plnění zboží převzít.



3

IV.
Platební podmínky

1. Kupující zaplatí cenu dle bodu II. smlouvy na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy 
bezhotovostním bankovním převodem na základě doručeného daňového dokladu (faktury) 
do 21 dní po jeho doručení kupujícímu do datové schránky kupujícího: avraiqg nebo 
v elektronické podobě na adresu: epodatelna@szpi.gov.cz. Kupující je oprávněn vrátit 
v době splatnosti prodávajícímu neúplný nebo nesprávný daňový doklad k přepracování. 
V takovém případě se lhůta splatnosti vráceného daňového dokladu tímto zruší a nová lhůta 
splatnosti začne plynout ode dne doručení opraveného, nebo nového daňového dokladu 
kupujícímu.

2. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) po převzetí zboží všemi 
zaměstnanci kupujícího uvedenými v Příloze č. 1 smlouvy.

3. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou řádně a oprávněně vystavené faktury ze strany 
prodávajícího náleží prodávajícímu zákonný úrok z prodlení.

V.
Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho 
části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými 
právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží 
v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době.

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva 
třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této 
smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily 
jeho použití k obvyklým účelům.

3. Záruční doba činí 24 měsíců od převzetí zboží kupujícím.

VI.
Prohlášení prodávajícího

1. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem, který zaměstnává více než 50 % osob se 
zdravotním postižením podle § 67 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, z celkového 
počtu zaměstnanců.

2. Prodávající se zavazuje poskytnout v plném objemu odebraného zboží náhradní plnění.

VII.
Zpracování osobních údajů

1. S ohledem na nabytí účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27.4.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení“) se smluvní strany dohodly na
následujícím textu smlouvy.



4

2. Na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, kdy kupující má postavení 
správce a prodávající postavení zpracovatele.

3. Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje plně v souladu s Obecným nařízením a 
zejména pak plnit povinnosti pro něj vyplývající z ustanovení článku 28 Obecného nařízení.

4. Správce předá zpracovateli osobní údaje (jméno a příjmení) zaměstnanců správce 
v rozsahu Přílohy č. 1 smlouvy a tento se zavazuje je zpracovávat jen za účelem plnění této 
smlouvy a po dobu trvání platnosti této smlouvy, poté je zpracovatel povinen osobní údaje 
zlikvidovat.

5. Zpracovatel je povinen přijmout technická a organizační opatření, která jsou nutná 
k zabezpečení zpracování osobních údajů v souladu s článkem 32 Obecného nařízení:

a) Pseudonymizace osobních údajů;
b) Uzamykání prostor zpracovatele, kde se osobní údaje zpracovávají;
c) Zaheslování počítačů, ve kterých se osobní údaje zpracovávají;
d) Uzamykání osobních údajů v tištěné podobě do uzamykatelných skříní;
e) Zpracování osobních údajů pouze odpovědnými osobami;
f) Proškolení odpovědných osob, jak mají s osobními údaji nakládat;

6. Zpracovatel není oprávněn předat osobní údaje žádné třetí osobě. Pokud by bylo třeba 
zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele, je zpracovatel povinen si 
vyžádat předem písemné svolení správce.

7. Správce je oprávněn, kdykoliv kontrolovat dodržování Obecného nařízení zpracovatelem. 
Zpracovatel je povinen oznámit správci do 24 hodin jakékoliv porušení zabezpečení 
osobních údajů.

8. Zpracovatel je vázán povinností mlčenlivostí a dále se zavazuje zajistit, aby odpovědné 
osoby byly rovněž zavázány k mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti zavazuje zpracovatele i 
po ukončení platnosti smlouvy.

VI.
Závěrečná ujednání

1. V záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se vzájemná práva a povinnosti řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Prodávající prohlašuje, že je obeznámen s povinností kupujícího uveřejnit předmětnou 
smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv 
(informační systém veřejné správy) a se zveřejněním metadat smlouvy souhlasí. Obě 
smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 
Okamžikem uveřejnění v registru smluv nabývá smlouva účinnosti.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí.



5

5. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem smlouvy, souhlasí s jejím 
obsahem a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Brně dne:                                                                 V ……………………..dne:

za kupujícího:                                                                 za prodávajícího:

……………………………………………                       ………………………………………….
Ing. Vít Obenrauch                                                          XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
ředitel Inspektorátu SZPI v Brně ODEMON, spol. s r.o.



Příloha č. 1: Seznam zaměstnanců SZPI, I Brno

1 xxx
2 xxx
3 xxx
4 xxx
5 xxx
6 xxx
7 xxx
8 xxx
9 xxx

10 xxx
11 xxx
12 xxx
13 xxx
14 xxx
15 xxx
16 xxx
17 xxx
18 xxx
19 xxx
20 xxx
21 xxx
22 xxx
23 xxx
24 xxx
25 xxx
26 xxx
27 xxx
28 xxx
29 xxx
30 xxx
31 xxx
32 xxx
33 xxx
34 xxx
35 xxx
36 xxx
37 xxx
38 xxx
39 xxx
40 xxx
41 xxx
42 xxx
43 xxx
44 xxx
45 xxx
46 xxx
47 xxx
48 xxx
49 xxx
50 xxx
51 xxx
52 xxx


